DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Crateús-CE, 02 de outubro de 2018

ANO XII/ EDIÇÃO Nº. 068

Prefeito Municipal de Crateús-CE

MARCELO FERREIRA MACHADO

Vice-Prefeito

MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO

Chefe de Gabinete

LOURISMAR OLIVEIRA GOMES

Procurador Geral do **Município**

EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO

Controlador Geral do Município

DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA

Secretária de Gestão Administrativa

JANAINA MARTINS MOURÃO

Secretário de Planejamento e Gestão das Finanças

YURI VALERY MOURÃO DIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS

Secretária de Educação

LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA

Secretaria de Assistência Social

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO

Secretário de Saúde

DINAH BRAGA SARAIVA

Secretário de Infraestrutura

AGILEU DE MELO NUNES

Secretário de Desenvolvimento Econômico Turismo e Empreendedorismo

KEYNES RESENDE MOTA

Secretário de Negócios Rurais

EDILSON PEREIRA DE FREITAS

Secretário de Desporto e Juventude **DEYVID SAN PAIVA DA SILVA**

Secretário Adjunto de Cultura

FRANCISCO RANIEL SIQUEIRA DE OLIVEIRA

Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO AUGUSTO ORIANO

Secretário Adjunto de Proteção e Defesa Civil

ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criada pela LEI nº. 645/07, de 23/10/2007

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br

Endereço: Rua Manoel Augustinho, 544 Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-000

CONTROLADORIA GERAL

Portaria nº 022, de 02 de outubro de 2018.

O Controlador Geral do Município, no uso das atribuições previstas na Instrução Normativa CGM Nº 03, de 18 de setembro de 2017, artigo 2º, parágrafo único, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 145, da lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar Carla Raquel Rodrigues Vieira, professora, matrícula funcional nº 10906; Maria Ivone Soares de Sousa, auxiliar de contabilidade, matrícula funcional nº 718; e Maria Amélia da Silva, auxiliar de contabilidade, matrícula funcional nº 1275, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância destinada a apurar, no prazo de (30) trinta dias, as possíveis irregularidades referentes ao atos e fatos que constam da Sindicância nº 004/2018, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Davi Bezerra de Oliveira - Controlador Geral do Município.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 001.01.10/2018

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito *MARCELO FERREIRA MACHADO*, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) EMANUELA MARIA RUFINO RODRIGUES, portador(a) do CPF nº. 035.851.593-97 e RG nº. 2005005054380 SSP-CE, para exercer a função de Gerente do Núcleo de Documentação e Expediente – Símbolo DNS-3, lotado(a) na Procuradoria Geral do Município de Crateús-CE, conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, em 01 de outubro de 2018.

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús-CE.

PORTARIA Nº. 002.01.10/2018

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito *MARCELO FERREIRA MACHADO*, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) LIEGE GABRIELE GONZAGA CARVALHO, portador(a) do CPF nº. 044.679.353-12 e RG nº. 200401532535 SSP-CE, para exercer a função de Coordenação de Gestão de Benefícios - Símbolo DNSR-3, lotado(a) na Secretaria Municipal de Assistência Social de Crateús-CE, conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, em 01 de outubro de 2018.

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús-CE.

PORTARIA Nº. 003.01.10/2018

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) MARIA NUBIA LOPES GERONIMO, portador(a) do CPF nº. 055.768.053-05 e RG nº. 2007019061305 SSP-CE, para exercer a função de Gerente do Núcleo dos Sistemas do CADUNICO - Símbolo DAS-3, lotado(a) na Secretaria Municipal de Assistência Social de Crateús-CE, conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, em 01 de outubro de 2018.

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal d Crateús-CE.

